CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
SERAFINA CORRÊA - RIO GRANDE DO SUL - BRASIL

ATA N5 5/2015

SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/02/2015

Página 1 de 2

sede, no Plenário Darcy
30 minutos do dia 23 de fevereiro de 2015, em

sua
As 19 horas e

Sobreira Soccol, a Câmara Municipal de
Vereadores de Serafina Corrêa, Estado do Rio

2015. Sob a presidência da Vereadora
Grande do Sul, realizou a sua 4® Sessão Ordinária em

Secretariada pelo Vereador Nelson Pedro Mezzomo, 1Eleni de Fátima Castro Pizzatto
■■ seguintes Vereadores; Adir Soranzo,

Jairo Vidmar, Manoel Gomes, Nivaldo Tezza e
Secretário da Mesa Diretora, registraram presença os

Adriano Jorge Schach Apolinario, Gilmar Facco
Presidente determinou aberta a sessão

Vando Fábio Dalmás. Havendo número regimental a

ordinária. Depois de lida pelo 1° Secretário, a Senhora Presidente declarou aprovada a Ata n°

Ordinária, de 18 de fevereiro de 2015. A seguir, foi realizada a leitura do
do Poder Executivo: Oficio Gab. n°

4/2015, da Sessão

EXPEDIENTE: a) Leitura das matérias recebidas

62/2015 que responde ao Oficio n" 6/2015; Ofício Gab, n” 65/2016 que envia o Projeto de Lei
CCEAS. Ofício Gab. n° 66/2015 que

COFT. Ofício Gab. n°
n° 9/2015, 0 qual foi remetido para a CCJRF. COFT e

envia o Projeto de Lei n" 10/2015, o qual foi remetido para a CCJRF e

69/2015 que responde ao Ofíoio n" 9/2015; Oficio Gab n« 70/2015 que responde ao Ofíoio n»
Palestra sobre Auxilios e Subvenções a

Audiência Pública, para apresentação do Relatório
10/2015; Oficio Gab. n° 73/2015 que convida para a

luz da Lei n° 13.019/2014; Convite para a
Quadrimestre de 2014. b) Leitura das matériasde Avaliação das Metas Fiscais do 3'

recebidas de Terceiros; Ofíoio n” 11/AL 14/15 do LEO Clube de Serafina Corrêa, com apoio
Unisoft Informática, que convida para

do Lions Clube, Acisco, Natitur, Gráfica Peruzzo e

palestra show com Beatriz Peruffo. c) Pronunciamentos nas Comunicações de Líderes: Fez
Vereador Vando Fábio Dalmás. - Em seguida,

u^o da palavra o Líder da Bancada do PMDB

GRANDE EXPEDIENTE: a) Ordem do Dia: Leitura do Parecer CCJRF n° 8/2015

e do Parecer COFT n» 7/2015. Aprovado o Projeto de Lei n" 2/2015. Aprovado o Projeto de Lei
Pessoais: Fizeram uso da palavra os

assou-se ao

n° 8/2015. b) Pronunciamentos nas Explicações

seguintes Vereadores, nesta ordem; Jairo Vidmar, Nelson Pedro Mezzomo, Adriano Jorge
Presidente da Mesa

Vando Fábio Dalmás, Gilmar Facco e, porAiítira.(i^Schach Apolinario

nimtnra Ve^adora Eleni de^
«nrr, Castm Pizzatto Aoós 8 Sessão foi efioermda na formaX

Rubricas dos Ver^^ores: ^ ^
ÍdÇ

Av. Arthur Oscar, 1509 - Centro - CEP 99250-000 - Serafina Corrêa - RS - Brasil - Fone: 54 3444.1477 - www.legislativoserafina.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
SERAFINA CORRÊA - RIO GRANDE DO SUL - BRASIL

ATA 5/2015

SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/02/2015

Página 2 de 2

1° Secretário, pela
Ordinária e, depois de distribuída em avulsos, será assinada por mim

Presidente da Mesa Diretora, e pelos demais Vereadores.

Adir Soranzo
Vice-Presidente da Mesa Diretora

Eleni de
Presidente da Me:

<

dmar
Mesa Diretora

■Rite Redrgjwgzzomo
^retário da Mesa0i©t< 2° Seòia

Manoel Gomes
Vereador

cco
Vereador

'Úr \L. C
SchacÍAp(olinario

Vereador
Nivaldo Tezza

VereadorAdriano Jorge

'a^ò Fábio J3almás
/  X^r^ador

Rubricas dos Vereadores;

Av. Arthur Oscar, 1509 - Centro - CEP 99250-000 - Serafina Corrêa - RS - Brasil - Fone: 54 3444.1477 - www.legislativoserafina.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
SERAFINA CORRÊA - RIO GRANDE DO SUL - BRASIL

FOLHA DE PRESENÇAS

DOS VEREADORES EM REUNIÕES PLENÁRIAS

IDENTIFICAÇÃO DA REUNIÃO PLENÁRIA:

Legislatura: 13^ (2013/2016) - Exercício: 2015

Tipo de Reunião: ORDINÁRIA - Número da Reunião: 4

Data: 23/02/2015 - Horário: 19:30 - Local: PLENÁRIO DARCY SOBREIRA SOCCOL

Assinatura do (a) Vereador (a)Vereador (a)

ADIR SORANZO
D,

(Uc.

R'VADRIANO JORGE SCHACH APOLINARIO

ELENI DE FÁTIMA CASTRO PIZZATTO

GILMAR FACCO

JAIRO VIDMAR

MANOEL GOMES

NELSON PEDRO MEZZOMO

NIVALDO TEZZA

VANDO FÁBIO DALMÁS

Av. Arthur Oscar, 1509 - Centro - CEP 99250-000 - Serafina Corrêa - RS - Brasil - Fone: 54 3444.1477 - www.legislativoserafina.com.br